

Intretinerea pe timp de iarna a drumurilor publice, de interes raional, r-l Drochia pentru anul 2023

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 867 292,57 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7124030010900	Drumar	h-om	57,50	84,97	4 885,77
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	222,74	84,97	18 926,22
Total manopera						23 811,99

Materiale:

1.	2811237321801	Material antiderapant	t	444,00	738,60	327 938,40
Total materiale de construcții						327 938,40

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	250,80	692,86	173 769,28
2.	3410520001400	Auto de teren	h-ut	55,00	397,34	21 853,70
3.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	78,62	539,30	42 399,77
Total utilaje de construcții						238 022,75

Total	Lei	589 773,14
Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	5 714,88
Total II3+Asigur		595 488,02
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,5 %	86 345,76
Total Total+Cheltu		681 833,78
Beneficiu (Total) * 6 %	6 %	40 910,03
Total Total+Benefi		722 743,81
TVA (Total) * 20 %	20 %	144 548,76

Total deviz:

867 292,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Intretinerea pe timp de iarna a
drumurilor publice, de interes raional, r-l
Drochia pentru anul 2023**

Catalog de prețuri unitare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul I. Dezapezirea și raspindirea materialului antiderapant				
1	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			68,59
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,099	692,86	0,00
						68,59
2	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			297,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,43	692,86	0,00
						297,93
3	DI51A	Curatirea zapezii de pe taluz cu autogreder cu 2 treceri	1 km			297,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,43	692,86	0,00
						297,93
4	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			8,09
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,015	539,30	0,00
						8,09
5	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 100 г/м2)	1000 m2			79,25
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,10	738,60	0,00
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,01	539,30	0,00
						79,25
6	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 100 г/м2)	1000 m2			88,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,172	84,97	14,61
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,10	738,60	0,00
						14,61
7	RpDB40A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora			534,79
	7124030010900	Drumar	h-om	1,15	84,97	97,72
	3410520001400	Auto de teren	h-ut	1,10	397,34	0,00
						97,72
						437,07

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Intretinerea pe timp de iarna a drumurilor publice, de interes raional, r-l Drochia pentru anul 2023

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 867 292,57 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul I. Dezapezirea si raspindirea materialului antiderapant				
1	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	1 100,00	68,59 0,00	75 452,45 0,00
2	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km	95,00	297,93 0,00	28 303,33 0,00
3	DI51A	Curatirea zapezii de pe taluz cu autogreder cu 2 treceri	1 km	235,00	297,93 0,00	70 013,50 0,00
4	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2	3 145,00	8,09 0,00	25 438,78 0,00
5	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 100 г/м2)	1000 m2	3 145,00	79,25 0,00	249 250,69 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	DII48A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 100 г/м2)	1000 m2	1 295,00	88,47 14,61	114 574,92 18 926,22
7	RpDB40A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora	50,00	534,79 97,72	26 739,47 4 885,77
		<i>Total</i>	Lei			589 773,14
		Total Capitolul I. Dezapezirea si raspindirea materialului antiderapant Inklusiv salariu				589 773,14 23 811,99

		Total	Lei	589 773,14
		Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	5 714,88
		Total II3+Asigur		595 488,02
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,5 %	86 345,76
		Total Total+Cheltu		681 833,78
		Beneficiu (Total) * 6 %	6 %	40 910,03
		Total Total+Benefi		722 743,81
		TVA (Total) * 20 %	20 %	144 548,76
		Total deviz: Inklusiv salariu		867 292,57 23 811,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)